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 کوروش زارعی که به عنوان 
مهمان ویژه در جشنواره تئاتر 
اربیل شرکت کرده بود با اشاره به 
یکه تازی و حیرت هیات داوران از 
کیفیت نمایش »مانستر« به عنوان 
نماینده ایران گفت: هنرمندان 
نمایش ایران در منطقه بی بدیل 
حرف های  جهان  در  و  هستند 
فراوانی برای ارائه دارند. کوروش 
زارعی در گفت وگو با ایرنا با بیان 
اینکه طی چند روز گذشته به 
اربیل  تئاتر  جشنواره  دعوت 
به عنوان مهمان ویژه در این رویداد 
شرکت داشتم، بیان داشت: از این 
فرصت استفاده کردم تا میان آثار 
بین المللی حاضر در این رخداد 
اگر نمایشی در سطح و جایگاه 
بالای جشنواره تئاتر فجر بود به 
این رویداد دعوت کنم. وی با اشاره 
به آنکه با توجه به کارهای در حال 
اجرای جشنواره چهل ویکم تئاتر 
فجر نتوانستم به طور کامل در این 

رخداد حضور داشته باشم و برای 
امور اجرای جشنواره به تهران 
بازگشتم، افزود: طی سه روز نخست 
این رویداد نمایش »مانستر« به 
کارگردانی کوروش شاهونه که 

به عنوان نماینده ایران در این 
رویداد شرکت کرده بود حیرت، 
شگفتی و تحسین هیات داوران 
را برانگیخت. دبیر چهل ویکمین 
جشنواره بین المللی تئاتر فجر با 

اشاره به آنکه با تایید هیات داوران 
تمامی  میان  نمایش »مانستر« 
کشورها  دیگر  از  حاضر  آثار 
در جشنواره تئاتر اربیل یکه تاز 
کیفیت و محتوا بود، ادامه داد: 
این مهر تایید دیگری بر این مهم 
است که هنرمندان نمایش ایران 
در منطقه بی بدیل هستند و در 
جهان نیز حرف های فراوانی برای 
ارائه دارند. زارعی همچنین با اشاره 
به آنکه بهروز غریب پور، کارگردان 
شناخته شده کشورمان به عنوان 
یکی از اعضای هیات داوران این 
رویداد بین لمللی در جشنواره تئاتر 
اربیل حضور دارد، خاطرنشان کرد: 
هنرمندان تئاتر ایران در هر رده و 
جایگاهی به عنوان هنرمندان مولف و 
جریان ساز در تمامی عرصه ها از جمله 
نمایشی شناخته  هنرهای  عرصه 
می شوند. حضور دو نماینده از ایران 
در دو سطح رقابتی و هیات داوران 

این رخداد موید این نکته است. 

 »ناصر تکمیل  همایون« 
درگذشت

 استفاده از روش های نوین در 
کتابخانه ها 

 رئیس انجمن علمی ارتقای کتابخانه های 
عمومی ایران با بیان اینکه تلاش داریم تا 
فضای کتابخانه های عمومی کشور را به 
کتابخانه های دنیا متصل کنیم، گفت: استفاده 
از روش های نوین در کتابخانه ها در دستور 
کار است. منصور کوهی رستمی بیان کرد: 
امروزه نوع نگاه تفکر در خصوص کتابخانه های 
عمومی فراتر رفته است و از کتابخانه عمومی 
سنتی به سمت کتابخانه های پیشرفته در 
حال حرکت هستیم. وی افزود: جامعه 
مخاطب متاسفانه کتابخانه های عمومی و 
کارکردهای آن را نمی شناسند که لازم است 
آگاه سازی لازم در این خصوص انجام دهیم. 
کوهی رستمی ادامه داد: انتظار عامه مردم 
از کتابخانه ها فعالیت سنتی است و حاضر 
به اجرای برنامه های به روز در کتابخانه ها 
نیستند. وی بیان کرد: کتابداران باید تلاش 
کنند خدمات جدید را با توجه به شرایط 
اقلیمی، اجتماعی و اقتصادی به مردم ارائه 
دهند. وی گفت: در حوزه کتابخوانی نیز 
نیاز به برندسازی داریم تا برای بخش ها و 
قشرهای مختلف کتاب معرفی کنیم و مردم 
را به سمت کتابخوانی جذب کنیم. مدیر 
کل کتابخانه های عمومی خوزستان نیز 
بیان داشت: امروزه کتابخانه های عمومی 
وارد یک بخش و مسیر جدیدی شده اند و 
تلاش می شود تا کتابخانه های  محلی به مراکز 
فرهنگی و عمومی برای مردم تبدیل شوند. 
عباس حسین زاده افزود: کتاب به عنوان یکی 
از جلوه های جهاد تبیین و تداوم گفتمان 
انقلاب اسلامی بوده است و همواره دغدغه 
رهبر معظم انقلاب این بوده که کتابخوانی را 
سرلوحه تمام کارها قرار داده شود. وی تصریح 
کرد: پس از مدارس بیشترین فضای فرهنگی 
در سطح جامعه مربوط به کتابخانه هاست. 
مدیر کل کتابخانه های عمومی خوزستان 
ادامه داد: نهاد کتابخانه های عمومی فارغ از 
هر محدودیت سنی و قشری و سیاسی به 
مردم خدمات رسانی می کند. حسین زاده 
با اشاره به اینکه امسال هفته کتاب را 
متفاوت تر شروع کردیم، افزود: در هفته 
کتاب امسال یکهزار و ۱۲۴ برنامه متنوع 
در سطح خوزستان تدارک دیده شده و 
درحال برگزاری است. وی بیان کرد: از جمله 
برنامه های شاخص این هفته طرح اهدای 
کتاب اهدای دانایی است که از ۱۷ آبان تا 
۱۷ اسفند انجام می گیرد و کتاب هایی که 
در این طرح جمع آوری می شوند به زندان ها 

اهدا می شود.  

 ناصر تکمیل همایون، مورخ و 
پژوهشگر تاریخ و جامعه شناسی، 
تهران پژوه و از چهره های برجسته 
با  وداع  مراسم  درگذشت.  ملی، 
ایشان ساعت ۱۰ صبح پنجشنبه در 
پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات 
فرهنگی تهران برگزار می شود و پیکر 
این استاد صبح جمعه از عالی قاپو 
شد.  خواهد  تشییع  قزوین  در 
تکمیل همایون، زاده ۲۵ آبان ۱۳۱۵ 
در قزوین بود، در سال های پر فراز و 
نشیب زندگی، علاوه بر اخذ مدرک 
دکتری تاریخ و جامعه شناسی در 
فرانسه، همواره به عنوان یک کنش گر 
ملی و مدنی ابتدا در فرانسه و سپس 
در تهران فعالیت های سیاسی خود 
را پی گرفت. وی از دهه ۷۰ به عنوان 
تاریخ در پژوهشگاه علوم  استاد 
انسانی مشغول به کار شد و نهایتا با 
استاد تمامی بازنشسته شد. درمراسم 
بزرگداشت وی که به مناسبت ۸۰ 
ده ها  شد،  برگزار  ایشان  سالگی 
چهره دانشگاهی، ملی و مذهبی از 
تلاش های علمی، فرهنگی و مدنی 
از او تقدیر کردند. او در ماه های اخیر 
که بیماری اش شدت یافته بود اصرار 
داشت که در ایران باشد تا در وطن 
جان دهد و در خاک وطن آرام گیرد. 
وی بنا به وصیت خودش در قزوین 
و در کنار مادرش به خاک سپرده 
می شود. انتشارات نگارستان اندیشه 
که افتخار نشر آخرین آثار ایشان را 
داشته این واقعه را به خانواده، همه 
دوستان، علاقه مندان، شاگردان 
ایشان تسلیت می گوید. مراسم وداع 
با ایشان در تهران ساعت ۱۰ صبح 
پنجشنبه در پژوهشگاه علوم انسانی 
و مطالعات فرهنگی واقع در اتوبان 

کردستان برگزار می شود. 

 مهران میرصالحی، تهیه کننده برنامه:
  هیچ برنامه کتابی جای دیگری را 

تنگ نمی کند
 »دیدی نو« برنامه ای ترکیبی در حوزه کتاب است 
که شبکه نسیم همزمان با هفته کتاب این برنامه را روی 
آنتن می برد. اما مجری برنامه برخلاف آنچه پیش تر اعلام 
شده بود، حمید گلی نیست و شهرام شکیبا آن را اجرا 
می کند؛ موضوعی که حالا تهیه کننده درباره آن توضیح داده 
است. مهران میرصالحی، تهیه کننده برنامه »دیدی نو« در 
گفت وگویی با ایسنا ابتدا درباره دلیل تغییر مجری، اصل 
ماجرا را تداخل کاری حمید گلی با برنامه ای دیگر عنوان 
کرد و در این زمینه توضیح داد: درباه  انتخاب آقای گلی باید 
بگویم من سال ها با »عموهای فیتیله ای« همکاری داشتم 
و با خود آقای حمید گلی ارتباط دوستی دیرینه ای دارم. 
مجری ای که برای این کار مد نظرمان بود، اولین خصیصه اش 
باید اهل کتاب بودن می بود که آقای گلی این خصیصه را 
داشتند و بسیار اهل مطالعه هستند. ضمن اینکه ایشان 
اجرای خارج از برنامه کودکان هم در شبکه های مختلف 
داشتند. بر این اساس قرار شد آقای گلی در برنامه حضور 
داشته باشند، اما به دلیل تعویق در آماده سازی دکور و 
پیش نرفتن برنامه، از نظر زمان بندی به مشکل برخوردیم 
و در نتیجه برای اجرای این پروژه و پروژه ای که قبلا آقای 
گلی به آن تعهد داده بود، تداخل پیش آمد. بنابراین ایشان 
امکان همکاری با ما را نداشتند و بنابراین آقای شکیبا قبول 
زحمت کردند و ما در خدمت ایشان هستیم. میرصالحی در 
پاسخ به اینکه عنوان می شود این برنامه قرار است جایگزین 
برنامه »کتاب باز« باشد، اظهارکرد: باید بگویم در ارتباط با 
کتاب اگر در هر شبکه ای روزی یک برنامه روی آنتن داشته 
باشد بازهم صداوسیما ظرفیت دارد. هیچ برنامه کتابی جای 
دیگری را تنگ نمی کند. تنها نقطه اشتراک این برنامه با 
»کتاب باز« موضوع برنامه است که هر دو برنامه به حوزه کتاب 
می پردازند. این تهیه کننده در ادامه درباره رویکرد برنامه 
»دیدی نو« گفت: هدف اول این برنامه در وهله نخست ترویج 
مستقیم کتاب نیست بلکه ترویج کتاب هدف دوم برنامه 
است. هدف اول این است که فرهنگ ترویج کتاب در جامعه 
را داشته باشیم. یعنی در کنار شغل های نشر کتاب، تالیف 
و نویسندگی و... یک طبقه شغلی دیگر به نام معرفی کتاب 
ایجاد کنیم. تفاوت این برنامه نسبت به افرادی که در حوزه 
کتاب برنامه دارند این است که دنبال اشخاصی هستیم که 
به هر دلیل خیلی با کتاب درگیر نیستند. تمام هدف ما این 
است که این بخش از جامعه را درگیر کتاب کنیم. میرصالحی 
توضیح داد: در ارتباط با موضوع بندی این برنامه در حوزه 
کتاب، انواع و اقسام موضوعاتی که می تواند ظرفیت نمایشی 
داشته باشد را استفاده کردیم که شامل موضوعات ادبیات 
کلاسیک، ادبیات فانتزی، ادبیات نوجوان، ادبیات مقاومت، 

سرگذشت نامه، زندگینامه می شود.

بیـــن المـــلل
 

 
خبــــر

 رجب طیب اردوغان: 
  هیچ برنده یا بازنده ای 

در جنگ اوکراین وجود ندارد
 رئیس جمهور ترکیه درباره مسائل مختلفی از جمله انفجار 
در استانبول، جنگ اوکراین، روابط با آمریکا و تنش ها با یونان 
صحبت کرد. به گزارش فارس، »رجب طیب اردوغان« در 
نشست خبری بعداز پایان اجلاس گروه ۲۰ در اندونزی 
حاضر و درباره طیف گسترده ای از موضوعات سخنرانی کرد. 
اردوغان در مورد بمب گذاری و انفجار تروریستی در استانبول 
گفت: »ما از همه دوستان و متحدان خود انتظار داریم که 
صادقانه از مبارزه مشروع ترکیه علیه تروریسم حمایت 
کنند. کسانی که از تروریسم حمایت می کنند باید در رفتار 
خود تجدیدنظر کرده و از حمایت سازمان های تروریستی 
دست بردارند.« به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، وی درباره 
دست داشتن گروهک تروریستی »پ.ک.ک« توضیح داد: 
»احزاب حامی سازمان تروریستی پ.ک.ک به بهانه مبارزه با 
داعش نیز در هر قطره خونی که ریخته شده شریک هستند. 
ما با مردم کُرد مشکلی نداریم و غیرنظامیان کُرد را هدف قرار 
نمی دهیم.« رئیس جمهور ترکیه اضافه کرد: »تحقیقات در 
مورد بمب گذاری تروریستی در استانبول ادامه دارد و ما از 
مبارزه با سازمان های تروریستی دست نخواهیم کشید. ما 
قاطعانه به اجرای راهبرد خود برای ریشه کن کردن تهدید 
تروریسم ادامه خواهیم داد. تروریست ها نمی توانند از پایان 
دردناکی که در انتظارشان است بگریزند.« اردوغان درباره 
گفت وگوها با »جو بایدن« و موضوع خرید جنگنده های 
»اف۱۶« از آمریکا بیان داشت: »بایدن به من گفت که 
تحولات مثبتی در مورد پرونده این جنگنده ها وجود 
دارد.« وی اظهارداشت: »مذاکرات ما در مورد توافق غلات 
ادامه دارد و فکر می کنم فعلا ادامه خواهد داشت و مشکلی 
وجود ندارد. ما در دیدار با ولادیمیر پوتین در مورد انتقال 
کود و آمونیاک از طریق توافق غلات صحبت خواهیم 
کرد و به دنبال تمدید قرارداد تا یک سال خواهیم بود.« 
رئیس جمهور ترکیه ادامه داد: »ما به دنبال این هستیم که 
روسای جمهور روسیه و اوکراین را در یک میز برای مذاکره 
گردهم بیاوریم. هیچ برنده ای در جنگ اوکراین و هیچ 
بازنده ای در صلح وجود نخواهد داشت. ما متعهد به گفت وگو 
برای توقف جنگ روسیه و اوکراین به منظور دستیابی به 
صلح هستیم.«  به نوشته وبگاه شبکه »الجزیره«، اردوغان 
درباره برخورد موشک به لهستان نیز تاکید کرد: »ما به 
بیانیه روسیه احترام می گذاریم، برای ما مهم است که مسکو 
بگوید ربطی به این اقدام ندارد.« وی همچنین با بیان اینکه 
هرگونه اقدام تحریک آمیز از سوی یونان را پاسخ می دهند، 
افزود: »یونان باید به همسایگان خود احترام بگذارد، موضع 
ترکیه را بداند و از اظهارات تحریک آمیز دست بردارد.« 
رئیس جمهور ترکیه پیش از این نیز با اعلام آمادگی این 
کشور برای کمک به پایان درگیری ها بین روسیه و اوکراین، 
گفته بود که آنکارا هر کاری برای جلوگیری از وقوع بحران 

غذایی فراگیر در جهان انجام خواهد داد. 

 دیمیتری مدودف:

بهیکجنگجهانیدیگرنزدیکمیشویم

 کورش زارعی: 

تئاترایراندرجهانحرفهایفراوانیدارد

کوتــــاه

  معاون شورای امنیت روسیه گفت: 
انفجار موشک در خاک لهستان نشان داد 
که غرب به سمت یک جنگ جهانی دیگر 
حرکت می کند. به گزارش خبرگزاری 
رویترز، دیمیتری مدودف، معاون شورای 
امنیت روسیه در توئیتر خود نوشت: »حمله 
موشکی ادعایی اوکراین در خاک لهستان 
فقط یک چیز را ثابت می کند؛ با به راه  افتادن 
یک جنگ هیبریدی علیه روسیه، غرب به 
جنگ جهانی نزدیک تر می شود.« براساس 
سه شنبه  لهستانی،  رسانه های  گزارش 
شب دو فروند موشک به روستای مرزی 
پسوودوف واقع در شهر لوبلین لهستان در 
نزدیکی مرز اوکراین اصابت کرد و دو شهروند 
لهستانی کشته شدند. همچنین وزارت دفاع 
روسیه با بیان اینکه قطعاتی از لاشه موشک 
سامانه پدافندی اس۳۰۰ متعلق به اوکراین 
در محل حادثه در لهستان شناسایی شد، 
خبر داد: در جریان عملیات هیچ حمله ای 
به کی یف انجام نگرفت. وزارت دفاع روسیه 
با رد برخی ادعاها مبنی بر شلیک موشک 
به جنوب لهستان، گفت: این حادثه براثر 
برخورد موشک پدافندی اوکراین رخ داده 
است. این وزارتخانه با صدور بیانیه ای 
توضیح داد: »کارشناسان ما، قطعات لاشه 
موشک سامانه پدافندی اس۳۰۰ متعلق به 
اوکراین را در تصاویر محل انفجار در لهستان 

شناسایی کرده اند.« 
 برخورد اس300 اوکراین به لهستان

 به نوشته وبگاه »ریانووستی«، در این 

بیانیه آمده است: »اظهارات منابع مختلف 
اوکراینی و مقامات خارجی مبنی بر سقوط 
ادعایی موشک های روسی در روستای 
پرژوودوف اقدام تحریک آمیز عامدانه 
با هدف تشدید تنش هاست.« وزارت 
دفاع روسیه درباره عملیات هوایی علیه 
اوکراین نیز اعلام کرد: »حملات با دقت 
بالا فقط به اهدافی در خاک اوکراین و 
در فاصله بیشتر از ۳۵ کیلومتر با مرز با 
لهستان انجام شده است. علاوه بر این، 

در جریان گلوله باران، هیچ حمله ای به 
کی یف صورت نگرفت.« این وزارتخانه 
ویرانی هایی  »تمام  افزود:  همچنین 
که رژیم اوکراین در مناطق مسکونی 
کی یف نشان داد، پیامد مستقیم سقوط 
و خود- تخریبی موشک های ضدهوایی 
شلیک شده توسط سربازان اوکراینی از 
سامانه های پدافندی واقع در داخل شهر 
است.« در این بیانیه همچنین اشاره شده 
که پدافند هوایی روسیه طی یک روز 

اخیر، سه فروند هواپیمای بدون سرنشین 
و  دونتسک  مناطق  در  را  اوکراینی 
لوهانسک و همچنین ۱۱ راکت توپخانه ای 
را در منطقه خرسون ساقط کرده است. به 
نوشته ریانووستی، وزارت دفاع روسیه 
ادامه داد: »در مجموع از آغاز عملیات 
ویژه نظامی تاکنون موارد زیر منهدم 
شده است: ۳۳۳ فروند جنگنده، ۱۷۷ 
بالگرد، ۲۵۱۴ هواپیمای بدون سرنشین، 
۳۸۸ سامانه موشکی ضدهوایی، ۶۶۴۴ 
دستگاه تانک و سایر خودروهای زرهی 
رزمی.« این وزارتخانه همچنین تصاویری 
از حمله موشکی نیروی هوافضای روسیه 
از طریق کشتی های جنگی به سامانه های 
فرماندهی و کنترل ارتش و زیرساخت های 
انرژی اوکراین را منتشر کرد. همچنین 
به رغم اتهامات رسانه های لهستانی و 
غربی علیه روسیه، رئیس جمهور لهستان 
کرده  اصابت  موشک های  اظهارکرد: 
به خاک این کشور احتمالا از سامانه 
پدافندی ارتش اوکراین بوده اند. آندژی 
دودا رئیس جمهور لهستان بیان داشت: 
این موشک ها به احتمال خیلی زیاد از 
سامانه پدافند اس۳۰۰ اوکراین هستند. 
»ماتئوش موراویتسکی« نخست وزیر 
لهستان نیز با اعلام افزایش سطح آمادگی 
نظامی این کشور، گفته بود: »ورشو درباره 
لزوم فعال سازی ماده ۴ پیمان واشنگتن 
مربوط به سازمان آتلانتیک شمالی بحث 

و تصمیم گیری خواهد کرد.« 

 »ترامپ« رسما نامزد انتخابات شد
 رئیس جمهوری پیشین آمریکا سرانجام رسما اعلام کرد که در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا، نامزد ریاست جمهوری 
خواهد شد. به گزارش مهر به نقل از فاکس نیوز، »دونالد ترامپ«، 
رئیس جمهوری پیشین آمریکا سرانجام رسما خبر داد که در 
انتخابات ریاست جمهوری آینده آمریکا، نامزد ریاست جمهوری 
خواهد شد. به نوشته »فاکس نیوز«، دونالد ترامپِ جمهوری خواه 
و رهبر جنبش »عظمت را به آمریکا برگردانیم« طی نطقی در 
اقامت گاهش در مارالاگو در فلوریدا، برای بارسوم نامزدی خود 
برای انتخابات ریاست جمهوری را اعلام کرد. ترامپ گفت: برای 
اینکه باردیگر عظمت و شکوه به آمریکا برگردد، نامزدی خود را 
برای ریاست جمهوری آمریکا اعلام می کنم. اما همان گونه که سال 
۲۰۱۶ قول دادم، من صدای شما خواهم بود. ترامپ که پیش از 
این بارها مدعی شده جو بایدن، رئیس جمهور کنونی آمریکا در 
انتخابات ۲۰۲۰ با تقلب او را شکست داده، افزود: نظام و سیستم 
واشنگتن می خواهد ما را ساکت کند، اما ما به آنها اجازه نخواهیم 

داد این کار را انجام دهند. 

تشدید تنش فرانسه با »علی اف«
  تحریم باکو در سنای فرانسه تصویب شد

 سنای فرانسه قطعنامه ای را تصویب کرده که در آن از دولت 
فرانسه خواسته شده جمهوری آذربایجان را به دلیل حملات 
به ارمنستان تحریم کند. به گزارش فارس، سنای فرانسه با 
۲۹۵ رأی موافق، قطعنامه ای را تصویب کرد که در آن از دولت 
فرانسه خواسته شده جمهوری آذربایجان را به دلیل حملات علیه 
ارمنستان در سپتامبر ۲۰۲۲ تحریم کند. به نوشته خبرگزاری 
»آرکا« این قطعنامه بر لزوم به رسمیت شناختن قره باغ و 
به کارگیری آن به عنوان ابزار مذاکره جهت برقراری صلح پایدار 
در منطقه تاکید می کند. در این قطعنامه تاکید شده که اقدامات 
تهاجمی مکرر جمهوری آذربایجان علیه قره باغ کوهستانی امنیت 
و آزادی را به خطر می اندازد. این قطعنامه همچنین از جمهوری 
آذربایجان می خواهد نیروهای خود را از ارمنستان خارج کند و 
همچنین تضمین کند که وضعیت کریدور »لاچین«، که منطقه 
را به ارمنستان متصل می کند، بدون تغییر باقی بماند. سنای 
فرانسه همچنین از دولت خواست که با توجه به تقویت توان 
دفاعی ارمنستان، تاسیس دفتر بشردوستانه در قره باغ کوهستانی 
و همچنین حمایت پاریس از ایروان را مورد بررسی قرار دهد. این 
بیانه، واکنش سریع باکو را به همراه داشت. به گزارش خبرگزاری 
»ترندنیوز«، وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در بیانیه ای 
اعلام کرد: »جمهوری آذربایجان قطعنامه سنای فرانسه را به شدت 
رد می کند. قطعنامه تصویب شده توسط سنای فرانسه کاملا دور 
از واقعیت است، مفاد نادرست و تهمت آمیز را منعکس می کند 
و با ماهیت تحریک آشکار، روند عادی سازی روابط جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان را تضعیف می کند.« طی روزهای گذشته 
رئیس جمهور جمهوری آذربایجان در تماس با رئیس جمهور 
فرانسه از لزوم رویکرد بی طرفانه در عادی سازی روابط با ارمنستان 
سخن گفت. رئیس جمهور جمهوری آذربایجان از لزوم رویکرد 

بی طرفانه در عادی سازی روابط با ارمنستان سخن گفت. 

 رئیس سازمان سینمایی وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی گفت: اکنون ۶۰۰ سینما در کشور 
فعال هستند و استان خراسان رضوی به لحاظ 
تعداد مخاطب سینما رتبه دوم کشور را دارد. 
طبق اعلام سازمان سینمایی؛ محمد خزاعی 
در نشستی که با حضور سینماگران و مدیران 
موسسات سینمایی خراسان رضوی در اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی این استان برگزار 
شد، با اشاره به مشکلات پیش روی هنرمندان 
شهرستانی برای تولید، تهیه و پخش آثارشان 
سفرهای  انجام  دلیل  مهم ترین  اظهارکرد: 
استانی به مراکز استان ها و شهرستان ها و انجام 
برنامه ریزی های تحولی، آگاهی به مشکلات مبتلا 
به در خصوص منابع، امکانات، تجهیزات و مراحل 
ساخت فیلم در شهرستان هاست که متاسفانه 
باعث مهاجرت هنرمندان فیلمساز به تهران 

شده است. وی با اشاره به اینکه چراغ سینما نباید 
خاموش شود، افزود: در حال حاضر ۱۲ شهرستان 
استان خراسان رضوی یا سالن سینما ندارند و یا 
سالن های موجود آنها تعطیل هستند. با این حال 
استان خراسان رضوی به لحاظ تعداد مخاطب 
سینما رتبه دوم و به لحاظ زیرساخت رتبه سوم 
کشور را داراست. رئیس سازمان سینمایی تصریح 
کرد: مهم ترین هدف ما در دولت سیزدهم ایجاد 
زیرساخت های مناسب و فرصت دادن برای اکران 
فیلم هایی است که در نوبت پخش مانده اند. 
خزاعی با بیان اهمیت توزیع عادلانه منابع امکانات 
و اعتبارات بین تهران و شهرستان ها خاطرنشان 
کرد: در سالجاری ۷۰ درصد بودجه سینمای 
جوان و ۳۰ درصد بودجه مرکز گسترش سینمای 
تجربی به استان ها اختصاص پیدا کرده است. وی 
ادامه داد: خوشبختانه هنرمندان شهرستان ها نیز 

با کسب افتخارات در جشنواره های فیلم کوتاه 
و سینماحقیقت توانمندی خود را ثابت کردند. 
بر این اساس ایجاد امکان حضور هنرمندان 
شهرستانی در جشنواره های مختلف و کسب 
سازمان  برناه های  مهم ترین  از  یکی  تجربه 
سینمایی و سمعی و بصری کشور است. رئیس 
سازمان سینمایی در خصوص برنامه های آتی این 
سازمان عنوان کرد: برگزاری آیین مهر سینمای 
ایران، اختصاص مبلغ ۱۸۰ میلیارد تومان برای 
تجهیز دفاتر سینمای جوان کل کشور، تدوین ساز 
و کار به رسمیت شناختن تهیه کنندگان استانی 
و امکان اکران های تولیدات بومی در استان ها، 
راه اندازی ۲۰۰ سینما در کل کشور تا پایان 
سالجاری، تولید حداقل پنج یا ۶ فیلم سینمایی 
با موضوع فولکلور و مسائل بومی استان ها از 

مهم ترین برنامه های سازمان سینمایی است. 

 محمد خزاعی:

۶00 سینما در کشور فعال هستند

 نخست وزیر اتیوپی اعلام کرد: دولت نسبت به تضمین صلح دائم در کشور و بازسازی 
منطقه تیگرای متعهد است . به گزارش ایسنا، آبی احمد، نخست وزیر این کشور در جلسه 
پارلمان گفت: توافق صلح که در پرتوریا با جبهه مردمی آزادسازی منطقه تیگرای به امضا 
رسید، نقش بسزایی در پایان دادن به جنگ و تسریع در روند توسعه کشور دارد. وی افزود: 
دولت نسبت به برقراری صلح دائم در کشور متعهد است و اقدامات را برای اجرای تمامی 
شروط توافقنامه صلح ادامه خواهد داد که با حمایت گفت وگوی ملی جامع به امضا رسید 
تا یک توافق ملی در اتیوپی حاصل شود. احمد افزود: بازسازی منطقه تیگرای و توانبخشی 
مجدد به شهروندان این منطقه در سریعترین زمان ممکن انجام خواهد شد و این کار تاثیر 
بسیار زیادی بر تقویت وحدت کشور خواهد داشت. دولت تمامی تلاش خود را برای ارائه 
کمک های انسانی در اکثر مناطق تیگرای به کار می گیرد. از اواخر ۲۰۲۰ دولت اتیوپی و 
متحدانش با نیروهای آزادی بخش تیگرای وارد درگیری شدند و در اثر آن هزاران شهروند 

کشته، میلیون ها تن دیگر زخمی شدند 

 تاکید نخست وزیر اتیوپی
 بر تضمین صلح دائم در کشور

 وزیر امور خارجه چین در جریان دیدار با همتای روسی اش در بالی اعلام کرد، پکن 
از تصمیم مسکو برای ازسرگیری توافق غلات دریای سیاه بسیار خشنود است و از آن 
استقبال می کند. به گزارش ایسنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، وانگ یی، وزیر امور 
خارجه چین گفت: بسیار خرسندیم که خاطرنشان کنیم طرف روسی در حال نشان دادن 
سیگنال های آمادگی برای گفت وگو است و موافقت کرده تا اجرای این توافق را در زمینه 
انتقال غلات از طریق دریای سیاه از سر بگیرد.  وی افزود: پکن به حفظ یک موضع عادلانه 
و بی طرفانه در مورد بحران اوکراین ادامه خواهد داد و نقش سازنده ای را در حمایت و 
ترویج گفت وگو ایفا خواهد کرد. توافق های چندجانبه ای در مورد لغو محدودیت ها درباره 
تامین محصولات روسی برای صادرات و کمک روسیه در صادرات غلات اوکراین ۲۲ ژوئیه 
سالجاری میلادی در استانبول امضا شدند. این توافق که توسط نمایندگان روسیه، ترکیه، 
اوکراین و سازمان ملل امضا شد، صادرات غلات، موادغذایی و کود به سراسر دریای سیاه 

از سه بندر از جمله بندر اودسا را مطرح می کند. 

  پکن از تصمیم مسکو 
برای ازسرگیری توافق غلات خشنود است


